ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 29 от 19 февраля 2015 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 №190 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск»
В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 40, 51 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», с учетом протоколов заседаний постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» от 28.04.2014 №2, от 06.06.2014 №3, от 30.07.2014 №4, от 28.08.2014 №5, от 08.10.2014 №6, от 28.11.2014 №7, от 18.12.2014 №8, протокола публичных слушаний от 29.01.2015 года, Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 №190 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» следующие изменения:
1)	Слово «Мэр» в соответствующем падеже заменить словами «глава Администрации» в соответствующем падеже;
2)	в статье 21:
а)	часть 1 дополнить позицией:
	основные разрешённые виды использования:
	вспомогательные виды разрешённого использования (установленные к основным):

	«административные учреждения административно-управленческой деятельности

»;

б)	в части 2 позицию:
	«Отступ застройки от красной линии улицы
	3м (для всех видов объектов капитального строительства)
	Не нормируется

заменить позицией:
	«Отступ застройки от красной линии улицы
	3м (для всех видов объектов капитального строительства)
	3м (для всех видов объектов капитального строительства)                             »;

3)	в статье 22:
а)	в части 1 слова «многоквартирные жилые дома» заменить словами «многоквартирный жилой дом»;
б)	дополнить позицией:
	условно разрешённые виды использования:
	вспомогательные виды разрешённого использования (установленные к условно разрешенным):

	гаражи вместимостью не более 10 машиномест

                                                            »;

4)	часть 1 статьи 28 дополнить позицией:
	основные разрешённые виды использования:
	вспомогательные виды разрешённого использования (установленные к основным):

	«здания и сооружения культовых учреждений

»;

5)	в части 1 статьи 36 последний абзац заменить таблицей:
	условно разрешённые виды использования:
	вспомогательные виды разрешённого использования (установленные к условно разрешенным):

	«предприятия общественного питания

»;

6)	часть 1 статьи 37 последний абзац заменить таблицей:
	условно разрешённые виды использования:
	вспомогательные виды разрешённого использования (установленные к условно разрешенным):

	«пастбища

»;

7)	часть 1 статьи 38 дополнить позицией:
	основные разрешённые виды использования:
	вспомогательные виды разрешённого использования (установленные к основным):

	«цирк, зверинец, аттракционы
	                                                                      »;

8)	в части 1 статьи 41 в графе «Вспомогательные виды разрешенного использования (установленные к основным):» перед словами «гостевые автостоянки, спортивные площадки для групповых занятий,» дополнить словами «административно-бытовое здание, предприятие общественного питания, »;
9)	в части 1 статьи 45 в графе «Вспомогательные виды разрешенного использования (установленные к основным):» перед словами «площадки для сбора мусора, объекты пожарной охраны (гидранты, резервуары, противопожарные водоемы)» дополнить словами «административно-бытовые здания, гаражи служебного автотранспорта, склады материалов и инвентаря, автомойка служебного транспорта, навесы, здания и сооружения служб охраны и наблюдения, площадки для сбора мусора, автостоянка служебного транспорта, специализированный цветочный магазин, »;
10)	изложить приложение 1 в новой редакции (приложение 1);
11)	изложить приложение 3 в новой редакции (приложение 2).
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1 части 1 настоящего решения, для которого предусмотрены иные сроки вступления их в силу.
Пункт 1 части 1 настоящего решения вступает в силу со дня истечения срока полномочий Мэра города Волгодонска, избранного до дня вступления в силу настоящего решения, в том числе в результате досрочного прекращения его полномочий, но не ранее дня официального опубликования настоящего решения.
3.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по землеустройству, градостроительству, архитектуре, развитию малого предпринимательства (Т.А. Чевтаева) и главного архитектора города Волгодонска – председателя комитета по градостроительству и архитектуре Ю.С. Забазнова.

	Председатель
Волгодонской городской Думы
_____________ П.П. Горчанюк

	Мэр
города Волгодонска
_____________ В.А. Фирсов

Проект решения вносит
Мэр города Волгодонска

—7—

Приложение 1 к решению Волгодонской городской Думы от 19.02.2015 № 29  «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 №190 «Об утверждении Правил землепользования и застройки
муниципального образования городского округа «Город Волгодонск»

Приложение 2 к решению Волгодонской городской Думы от 19.02.2015 № 29 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 №190 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск»

«Приложение 3 к решению Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 № 190 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск»

Перечень
территориальных зон муниципального образования «Город Волгодонск»

1.	Жилые зоны:
1.1.	Ж-1 Зона жилой застройки первого типа (порядковые номера от Ж‑1/01 до Ж-1/30, Ж-1/32).
1.2.	Ж-2 Зона жилой застройки второго типа (порядковые номера от Ж‑2/01 до Ж-2/34).
1.3.	Ж-3 Зона развития жилой застройки на подлежащих освоению территориях (порядковый номер Ж-3/01).
2.	Общественно-деловые зоны:
2.1.	ОЖ Зона многофункциональной застройки (порядковые номера от ОЖ/01 до ОЖ/12).
2.2.	ОД Зона общественно-деловой застройки (порядковые номера от ОД/01 до ОД/14).
2.3.	КТ Зона коммерческой (торговой) застройки (порядковые номера от КТ/01 до КТ/14).
2.4.	ОС Зона размещения объектов социальной сферы (порядковые номера от ОС/01 до ОС/45).
3.	Производственно-коммунальные зоны:
3.1.	П-1 Производственно-коммунальная зона первого типа (порядковые номера от П-1/02 до П-1/62, П-1/01 присоединена к Р-4/01).
3.2.	П-2 Производственно-коммунальная зона второго типа (порядковые номера от П-2/01 до П-2/03, от П-2/05 до П-2/21).
Примечание: зона П-2/04 присоединена к зоне Т-1/05.
3.3.	П-3 Производственно-коммунальная зона третьего типа (порядковые номера от П-3/01 до П-3/09).
3.4.	П-4 Производственно-коммунальная зона четвёртого типа (порядковые номера от П-4/01 до П-4/03).
3.5.	П-5 Зона размещения объектов атомной энергетики (порядковый номер П-5/01).
4.	Зоны инженерной и транспортной инфраструктур:
4.1.	Т-1 Зона внешнего транспорта (порядковые номера от Т-1/01 до Т‑1/08).
4.2.	Т-2 Зона инфраструктуры городского транспорта (порядковые номера от Т-2/01 до Т-2/03).
4.3.	ИГ Зона инженерной инфраструктуры города (порядковые номера от ИГ/01 до ИГ/15).
5.	Зоны сельскохозяйственного использования:
5.1.	СХ-1 Зона сельскохозяйственного производства (порядковые номера от СХ-1/01 до СХ-1/09).
5.2.	СХ-2 Зона садоводства и дачного хозяйства (порядковые номера от СХ-2/01 до СХ-2/14).
6.	Зоны рекреационного назначения и особо охраняемых территорий:
6.1.	Р-1 Зона общественных парков (порядковые номера от Р-1/01 до Р‑1/06).
6.2.	Р-2 Зона скверов, бульваров и площадей (порядковые номера от Р‑2/01 до Р-2/02).
6.3.	Р-3 Зона специализированных парков (порядковые номера от Р-3/01 до Р-3/02).
6.4.	Р-4 Зона рекреационного строительства (порядковые номера от Р‑4/01 до Р-4/10).
6.5.	Р-5 Зона неиспользуемых природных территорий (порядковые номера от Р-5/01 до Р-5/11, Р-5/13 до Р-5/17, от Р-5/19 до Р-5/32, от Р-5/34 до Р-5/35, от Р-5/37 до Р‑5/47).
Примечание: зона Р-5/18 переведена в зону Р-6/09; зона Р-5/33 переведена в зону Ж-1/28; зона Р-5/36 переведена в зону П-1/62, Р-6/16 переведена в Р-5/46, зона Р-5/12 присоединена к зоне Р-4/07.
6.6.	Р-6 Зона городских лесов (порядковые номера от Р-6/01 до Р-6/19).
Примечание: зона Р-6/16 переведена в Р-5/46, зона СХ-1/08 переведена в зону лесов Р-6/16.
7.	Зоны специального назначения:
7.1.	С-1 Зона режимных объектов (порядковые номера от С-1/01 до С‑1/04).
7.2.	С-2 Зона насаждений специального назначения (порядковые номера от С-2/01 до С-2/03).
7.3.	С-3 Зона размещения и переработки отходов производства и потребления (порядковый номер С-3/01).
7.4.	С-4 Зона кладбищ и крематориев (порядковые номера от С-4/01 до С-4/05).»

Заместитель председателя
Волгодонской городской Думы						  Л.Г.Ткаченко

image1.wmf

image2.jpeg
o

Ioanuch 4 JaTa  [B3aM. HIIB..

[Ipunoxenne 1
k [IpaBunam 3emienoab30BaHus

YCNOBHbIE OBO3HAYEHNA: KAPTA FPAHI/H_I TEPPI/ITOPI/IAHBHBIX 3OH Ml 20000 1 33CTPOHKH MYHHUIUIIANBHOTO 00pa30BaHus

PAHULIbI ropojackoro okpyra "I'opoa Bonrononck"

I AMMHKCTPATHRNAA FPANNIA FOPORA

TpaniA TeppHTOpHATHLX 301

TEPPUTOPWAJBHBLIE 30HbI

‘ -1 3oHa Kol 3acTpoiik 1-ro Tuna

Ebygoriena 47 GGacIe-4eMn: 1PASGSE YCHIOSVI CTPONTEIBCTE 1 PSKORCTPYKLAN
T MIJLISCTBSHHD UA/TEIA3TEHLI 0TI GOLOB 11 CONYTCTBYIGUNK I ENAOB HCTOM 3083

K-2 BoHa Kol 3aCTPOIKH 2-r0 Tna

Ebifenena L CGSC1e feH TDASGBEIX YOSV CTPOUTENSTED  PEKCHETPYKLN
€ MJUISCTBEHHO VHOTIBARTHDHED NINLIX ACHCB KOUMEKCAGH SASTE Y C HMNSM 1
DHAOMOBXTOEPHTOPIN SGLLSrD TG 30B3KH 1 SO TCEYIOLUNK it BIIOE HCTIOTb305aHAA

K-3 3ona paanuThs JKUNoI aacTpaitki Ha nonnexal|ux

OCBOEHHIO TEPPUTOPHAX
BLIASNeHa A COCTSEHINT PASOBLIX YOMOSYI] CTPOITEALSTEA 1 pCHOTYIN
TEGM/LLECTBEHHO DFLKT03 Ha MOANENGLLIX OCEHE4ID TEPPUTOPNX

O 30Ha MHCTOMhyYHKLMOHANBHON 3aCTPOMIKH TOpoAa

Buigencia A9 oCecreuew NDaB88X yeCBN PO MTECTEA Y FEXIHCTIHYS
A I OCHORGANIBY MHOFOKSE DI ML) YOUIEx 0VOK 1 OO MBI SLAE

Of} OBiiecTReHHO-NEN0RAS 20HA

BLigerIEHa AN O0eTEUSHYA NDABIBK YCCBNA STDOTECTEAV ERKOHCTON LM
PENVYILISTE H-O ¢338KT3 KAMITAALHOTO CTPCHTaNE 0TBa OBILRETEEHHO ASNC0TO HASHAUSHIA

KT Komiepecko-Toprosas 3oHa

BLigeneHa AN OCEMENeHYA NDaB38L) YECEIN STPOATEECTEA Y EEKOHETINHLS!
KPYTHLX BLIHKOE, WISPYAPHOTOE, "CPIOSbI LEHTOR, ONTOBsLX I MENKOOMTOBb: €3 M HAIX 0Fb8KTOS
TOFTGBT, TReGYIOLLfK GOkLu0i TEPPUTOPHI U OGFaZ,H0LIK SHANTEINLHbE TPAKENOPTHEIE NTOKN

OC Bona pasnewjenns 06 LeKToB CoUNasbHOR MHPacTPyYKTYpel

BbeRena 1m ciecTede I (PARGRHI YO CTPONTETGTE 1 PSHOHCTIYY i
GMeKToR KaMITaMoHOrD G OWTEN=: 0. M a3 HUSHHb AT FasHELIEFUR
VXSS YPAROEPAHEIA, CHIA0RIHIS, <yTHVTN, DS TRTD U CTOPTS
1297 NP EAIEH ] COUNANEFOTO HASAHAENAR

CX-1 30Ha CenbeKOXOIANICTEEHHOTD NPOVIBOACTEA

EBRENEHs A7 23€CreU:HIA TaSOBSIX YSNOB ! SHCTTYATAIN o6 5eKToE
KAMUTALHOTO CTPONTETLCTBA N 32MeMb-ALIX YUIGTHOB CEnbeKiNOIACTBENHIIC TPOIBORCTEA

CX-2 3oHa cafosoACcTBa U AAYHOTO X03ARCTEA

BL6NeH3 4713 036CTEUSHIA TEAOBBLX YEMOB CTRONTENLETE W PokOHSTRYKLI
‘OGEKTO8 KATANSHOrO STPONTYNCTE Ha TOPEATORNL, BACTISHHX A BEOHIR GAAOBCAIECTSE
1 Aauoro xossiicrsa

P-1 30Ha 0bLWeCTBEHHbIX NapPKOB

BLgeneNs 4713 D3eCTeuzHIA TEASOBSIX YTIOB N CTPOWTENbCTEa If PEKOKCTRYKLY G5beiTce
KAMITATIBHOTO CTPONTETBCTSA N NZTIONSSOSEHNS SEMEISHLD: 1ACTKCE, PACHCIIONEHMSIX & NAPEOEBE:
0WAX N HE CTHOCAYNICS: K TePDITODVAM OBE0 MOk3082HIY

P-2 3oHa ckBepoB, GyNbBADOB W NNoWAASI

FpEnena AR 331CTeSHIR FARCRN YERORI CTpOTENAETA Ui PEKCHETE YL CSherTce
KAITANBHOMD GTPONTETECTB I HENONS3052HIS SEUEEHbX YACTRCB, PACTONOHEHHEIX B 30FaX
CHmES0R, 6yTHRADOR Il IS PALI ¥ He OTHOCALKIEA K TEFDICHNAM S6ILTG NOMB3TRaHIA
P-3 3oHa GlleuManusnpUBaHHHBIX NAPKOB.

BLieneHA ANA 6GecTeNeHIA M3BOBLI VGBI STPOHTENcTS U PEXOHGTPYFLYM 6L ekTiB

KATHTANLIIGTS CTPOTELGTEA MPCHIBUESTECIH CODTHY 010, FYLTYDI0-FAIBNEKATENLIDTO
"HaSHaYeHA, PACONONEHHbI e TEPPITONAX & BLIZCKOM FAONEH O3ENEHEHI'

2

|

Herg

P-4 30Ha PeKPEALIORHOTO CTRONTENECTBA

BLECHS 4717 93€CTEUCIINA TEADDLX YSTIODH CTPONTENLOTBA i PCHONSTEYKLY GTLEITCD
KAMNTAMLHOTO CTPGHTETLCTBA N HAMON303EHIE SEMEN-HLX HASTKCE, PACTCONEHHLI B PELp2ayIOHEX
3013 3 VIOTHO DSBOE/MLIX YSGCTIGK A STt OFTWIBAUM ATTENLHOTD CTALY 3 DEKPEALVONHLIX 301K

P-5 300 HEGMIONLIYGMEIX TPHPOAHEIX TEPPHTOPHIE

Buyenens 4R S3ecreus N TFASOBNY YENOB ! CTPOWTENBCEA f PEXONCIEYXLYM O beTcn
KBNITANHOTO CTONTErLCTB M HSN0N>S0SEHIF SEUENsHLM yHaCTKCS, PACTINONCHHSIX Ha HESACTPOSHHSS)
1 HEOCS0eHHbX TEPPYTOEURX HEYAO0H N0 YC/ICBMAR CTEONTENETBA, NAEX FEQCBOEHbIX TEPPITOPHIH

P-6 30Ha ropoACKHX Necos

Blygenens 1 D3eCreuzHNg TEAZ08S YEROR CTPOWTENBEER i PROHCTEYKLPM G beiTce
KATAUIoHOID & TPON TSI BC 5 N TIONSSOSEHIE SERTISHBD. AL KOS,
PRETCHON 2R 13 1EPEM IO HEPAUENEEZHHERS (CPOLCKNE 03

C-1 30Ha peXAMHEN 06bEKTOR

ELACNCI2 4713 23CCTEU:IINA TEAD0DLK YoNODH CTPOITEMLEIZA  PEKONSTRYKLM
DEXUIIEIX OG0B NMIHIICTEDSTER 050DCHS, 4HeIBEMAHLD: CHTVELVI Y Vi)l BeA0VETS,
OMPRACTAZHLA T LEICEOMY 133 R4 M.

C-2 30Ha HACAKAGHHH CIELYIATBHOTO HaSHANOHHS

Bhigenens 41 S3ecreusHnA TFaSOBSIE YOS CTPONTENBCIEA W PEKONSTRYKLI
(OB HeKTOR G CKIOIAILTREHHOND NPOVIORCTAS, TPeAHAMAEHHIX AT PEECACHAS
et ——

C-3 30Ha pasmelierns n nepepaboTki OTXCA08

NPOVZBOACTEA N NOTPEONSHNA

Sugenena 4713 o5ecr e 4508 YonOB i CTPOTENBETEa, PeREHCTYYN
PRI ORI 08, (PR A5 PAMBLLEHIS 1 ke <1 ODOL0K
Ppowe0zcTea U toTpesneNA

C-4 3ona kiaalnwy n kpemaTophes

BLieneis 4717 93ecreu:HIA FaSOBX YoNOBH SKETYATaUIN o6 HEKToB
KAMNTAHOTO CTPCHTErBCTBA N 32helb-LIX YUIGTHOR KNAZOILA 1 KpeNaTopHes

ilncn 0

T1-1 MIpOVaBOACTEGHHO-KOMMYHAIIEHA 30HA 10 THIT

BLiensHa 47 0GecrEvieHs NDZB2EL) YCICEN STpO/TENECTEA 1 ESKOHCTONHLIN M SIRI/UECTERHHD
IPONSBOACTE FHD  CCMMYHASHbX OO LERTOB, MIEHOULRK AHATIEHID SOHY 5O . M eHee

-2 MpoUsBOACTEEHHO-KOMMYHATbHAS 30HA 270 THNA

BrAeN=HA APS OBECPURHYS NNARSERX YCMORIA CTIOATENKCTRA U FEKOHCTIVKIN MDA/ TREHN.
NPCUIBOACTE b U CMIYHaabix CGMEI08, 1MoL X Zan 2Pyt 30y 100 1. U ewee

113 MPOUSBOACTEEHHO-KOMMYHATIEHER 30HA 370 THNA

BLId6ncHa 47A OT6CNEUSHA NOZBOEHDY YCMCBNA CTPOTEETB U ESKOHETOYHLINY
TPONIBGACTE HHD I SCMMYHEakbIX OGSEK OB, INSIO X SAHATSFHyID 30y OT 50 30 300W. SKTIOUMELHO.

14 MIpovanoAeTRCHI0-KAMMYHATILIAR a0iA 4-70 THNA

Buinenena 1A BecnedeHIS MPascBt YoICoM CTRONTerCTaa I DEXCHETEYKUN
IDONSEOCTBSHHSLK H KOMMyHEEHb: 0D EEKTOE, HHERLY: COHVTAPHYIC SoHy Sonst 1 00H.

M-5 3uHa pasmeeHns 05BEKIOB A10MHON JHEPIeTUKN

BUIBCTIEH2 207 CBCONCHCIA PADCDLEX YOrIEDH CTROVTENLETDR H pCICHETE YK
OERLERTOR ATOMHN SHeOre TR

T-1 30Ha BHeILHEro TpaHcnopTa

BLIAENcHa A7A 0BeCnEdCHYA NDEBOESX YCCNA STPOATENECTEA HECKOHETaNHLINY
9BLEKTOD KATWTATL K0 GTPONTEALATDA, TEXHOANHCSAY CORAMNIIK

& COSTYAUBHISN UNDOSCTDYKT/bI BHELINERC TPRCNoDTa

(DIENC3-0ACPONICIO. BOSIVILHOTC. ABTOOSMALHOF, BIHEIO)

T-2 BoHa UHChPAGTRYKTYPhl FOPOAICKONG TRAHCTIOPTA

Bencwa 473 0eCrew = IpaBOSIE JCASEM CTADNTECTSA N peroNCTpALRH O SeKTo,
BN 0.4 IO GG M) TCEOHGHND TPANIOETA. B 111 B, (apanei,
FoACTaHA S0 PRKENOpTA

VI BoHa utokeHepHOi MHPACTRYKTYpHI roposa

BLIEACHa A7 05EONEUCHYA NOSBOELX YCACBNA STPOATENLETEA HECKOHCTONILUNS ODLEKTOB,
OBCCMRNNBZIOLX GF-LIOHPOEaNA: WIEKEHEPHOY INGPACTPYKTYPLL F0pOZa

3amecTuTens npeacesarens Boarogonckoi ropoackon Jymel JLI". Txauenko

e Ne mom.